
Užimtumo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos vidaus kontrolės politikos 

3 priedas  

 

RIZIKOS TIKIMYBĖS IR POVEIKIO VERTINIMŲ SKALĖS 

 

1. Rizikos tikimybės vertinimo skalė: 

Tikimybė Rizikos balai Aprašymas 

Labai tikėtina 5 Tikimybė, kad įvykis įvyks ateinančiais metais, yra didelė 

(didesnė nei 50 % tikimybė). 

Gana tikėtina 4 Tikimybė, kad įvykis įvyks ateinančiais metais, vertinama 

kaip pakankamai reali (20-50 % tikimybė). 

Tikėtina 3 Įvykis gali įvykti ateinančiais metais (10-19 % tikimybė). 

Nelabai tikėtina 2 Įvykis įmanomas, tačiau nelabai tikėtinas (1-9 % 

tikimybė). 

Mažai tikėtina 1 Nėra numatoma, kad įvykis įvyks ateinančiais metais 

(mažesnė nei 1 % tikimybė). 

 

2. Rizikos poveikio vertinimo skalė: 

Poveikis Rizikos balai Aprašymas 

Kritinis  

 

5 Kritinis poveikis siejamas su Užimtumo tarnybos veiklos 

sutrikimais, kurie gali sąlygoti tikslų nepasiekimą.  

Reikšmingas  

 

4 Reikšmingas poveikis siejamas su Užimtumo tarnybos 

veiklos sutrikimais, kurie gali turėti reikšmingų padarinių 

jos tikslų pasiekimui (pavyzdžiui, netikėtas kelių svarbias 

pozicijas užimančių vadovų ar darbuotojų pasitraukimas, 

nepagrįsto biudžeto projekto pateikimas ir kt.).  

Vidutinis  3 Toks poveikis apibrėžiamas kaip turintis tam tikrą 

neigiamą poveikį tikslų pasiekimui (pavyzdžiui, 

Užimtumo tarnybos pavadinimas paminėtas neigiamą 

atspalvį turinčioje žiniasklaidos publikacijoje, laikinai 

sutrikę tam tikri veiklos procesai ar funkcijų vykdymas, 

laikinai sumažėjęs darbo efektyvumas ir kt.).  

Nežymus  

 

2 Paprastai tai būtų trumpalaikio pobūdžio ir nesąlygojantis 

reikšmingo veiklos sutrikimo įvykis (pavyzdžiui, atskiri 

klientų nepasitenkinimo jiems teikiamomis paslaugomis 

atvejai, trumpalaikis tam tikrų procesų efektyvumo 

sumažėjimas ir kt.).  

Nereikšmingas  1 Nereikšmingas poveikis beveik neveikia Užimtumo 

tarnybos veiklos ir dažniausiai būna susijęs su veiklos 

sutrikimais, kurie neturi pastebimos įtakos klientams 

teikiamoms paslaugoms ir atliekamų užduočių vykdymui. 

 

3. Įdiegtų kontrolės procedūrų efektyvumo vertinimas: 

 

Įdiegtų kontrolės procedūrų efektyvumas Rizikos balai 

Mažai efektyvios kontrolės procedūros arba jų nėra  1 

Pakankamai efektyvios kontrolės procedūros  0,66 

Labai efektyvios kontrolės procedūros  0,33 

 



 

 

 
 

 
 

4. Rizikos svarbos lygmenų lentelė 

Tikimybė Poveikis Įdiegtų kontrolės 

priemonių 

efektyvumas 

Rizikos 

svarbos 

lygmuo 

5 5 1 25,0 

5 4 1 20,0 

4 5 1 20,0 

5 5 0,66 16,5 

4 4 1 16,0 

5 3 1 15,0 

3 5 1 15,0 

5 4 0,66 13,2 

4 5 0,66 13,2 

4 3 1 12,0 

3 4 1 12,0 

4 4 0,66 10,6 

5 2 1 10,0 

2 5 1 10,0 

5 3 0,66 9,9 

3 5 0,66 9,9 

3 3 1 9,0 

5 5 0,33 8,3 

4 2 1 8,0 

2 4 1 8,0 

4 3 0,66 7,9 

3 4 0,66 7,9 

5 4 0,33 6,6 

5 2 0,66 6,6 

4 5 0,33 6,6 

2 5 0,66 6,6 

3 2 1 6,0 

2 3 1 6,0 

3 3 0,66 5,9 

4 4 0,33 5,3 

4 2 0,66 5,3 

2 4 0,66 5,3 

5 1 1 5,0 

1 5 1 5,0 

5 3 0,33 5,0 

3 5 0,33 5,0 

4 1 1 4,0 



2 2 1 4,0 

1 4 1 4,0 

4 3 0,33 4,0 

3 4 0,33 4,0 

3 2 0,66 4,0 

2 3 0,66 4,0 

5 2 0,33 3,3 

5 1 0,66 3,3 

2 5 0,33 3,3 

1 5 0,66 3,3 

3 1 1 3,0 

1 3 1 3,0 

3 3 0,33 3,0 

4 2 0,33 2,6 

4 1 0,66 2,6 

2 4 0,33 2,6 

2 2 0,66 2,6 

1 4 0,66 2,6 

2 1 1 2,0 

1 2 1 2,0 

3 2 0,33 2,0 

3 1 0,66 2,0 

2 3 0,33 2,0 

1 3 0,66 2,0 

5 1 0,33 1,7 

1 5 0,33 1,7 

4 1 0,33 1,3 

2 2 0,33 1,3 

2 1 0,66 1,3 

1 4 0,33 1,3 

1 2 0,66 1,3 

1 1 1 1,0 

3 1 0,33 1,0 

1 3 0,33 1,0 

2 1 0,33 0,7 

1 2 0,33 0,7 

1 1 0,66 0,7 

1 1 0,33 0,3 

 
 
 

5. Rizikos svarbos balas apskaičiuojamas pagal formulę: 

RB = T x P x KE, kai: 
 

RB – rizikos svarbos balas; 
 

T – rizikos tikimybės balas; 
 

P – rizikos poveikio balas; 
 



KE – įdiegtų kontrolės procedūrų efektyvumo balas. 
 

Kuo daugiau rizikos balų – tuo reikšmingesnė rizika. 
 

6. Rizikos svarbos lygmenys ir valdymo priemonės: 

Rizikos svarbos lygmuo  Rizikos svarbos lygmens 

apibūdinimas  

Rizikos valdymo priemonė  

Aukštas Vadovybės sprendimo 

reikalaujančios problemos  

Užimtumo tarnybos direktoriaus 

įsakymu patvirtintas rizikos 

valdymo planas  

Vidutinis  Toleruojama rizika. 

Klausimai, kuriuos reikėtų 

reguliariai stebėti ir vertinti  

Reguliariai (pvz., kas pusę metų, 

kasmet) atliekamas veiklos rizikų 

svarbos dinamikos įvertinimas 

Žemas  Priimtina rizika. 

Klausimai, kuriuos reikėtų 

stebėti  

Atliekama (pvz., kartą per metus) 

veiklos rizikų stebėsena 

 
 

 
 

_________________ 
 

 


